DATENBLATT
OMB-DAQ-2416
OMB-DAQ-2416
USB-Multifunktionsmodul für
Thermoelemente- und Prozessignale
U 16 differentielle oder
32 massebezogene
Analogeingänge, erweiterbar

(Durchlasswiderstand): 4 ¢
OMB-DAQ-2416-4AO mit angeschlossenem OMB-AI-EXP32-Erweiterungsmodul
Bestellangaben (Bitte Modellnummer angeben)
Modellnr. Beschreibung
OMB-DAQ-2416 USB-Multifunktionsmodul für Thermoelemente- und
Prozessignale
OMB-DAQ-2416-4AO USB-Multifunktionsmodul für Thermoelemente- und
Prozessignale mit 4 Analogausgängen
OMB-AI-EXP32) Erweiterungsmodul mit Frequenzmessung und
digitalen Ein- und Ausgängen
OMB-DAQ-2416-ADAP Ersatz-Steckernetzteil
OMB-CA-179-1 USB-Ersatzkabel, 1 m
OMB-CA-179-3 USB-Kabel, 3 m
OMB-CA-179-5 USB-Kabel, 5 m
OMB-ACC-202 DIN-Schienen-Adaptersatz für OMB-DAQ-2416-Serie
OMB-ACC-216 Abnehmbarer Schraubklemmen als Ersatzteil (Satz
mit 6 Schraubklemmenblocks) für OMB-DAQ-2416
und OMB-DAQ-2416-4AO
SWD-TRACERDAQ-PRO TracerDAQ Pro-Software
Lieferung komplett mit Steckernetzteil, 2 m USB-Kabel, Kurzanleitung,
Software und Bedienungsanleitung auf CD.
Bestellbeispiel: OMB-DAQ-2416-4AO USB-Multifunktionsmodul für
Thermoelemente- und Prozessignale mit 4 Analogausgängen und OMB-
AI-EXP32 Erweiterungsmodul.
ALLGEMEINES
OMB-DAQ-2416 und
OMB-DAQ-2416-4AO
DATENERFASSUNGSMODULE
Speicher: EEPROM
Microcontroller:
Ein 8-Bit-Microcontroller mit RISC-
Architektur und USB-Schnittstelle
(nicht galvanisch getrennt);
Ein 16-Bit-Microcontroller mit
RISC-Architektur für Messungen
(galvanisch getrennt)
Spannungsversorgung:
5 V ±5%, 340 mA über
mitgeliefertes Netzteil
(OMB-DAQ-2416-ADAP)
Verfügbare Ausgangsspannung:
5 V, 10 mA max (Pin 35)
Galvanische Trennung: 500 V DC
min. zwischen Messsystem und PC
USB-Gerätetyp: USB 2.0
(mit voller Geschwindigkeit)
Gerätekompatibilität:
USB 1.1, USB 2.0
USB-Kabellänge: 5 m max
Abmessungen:
245 × 146 × 50 mm (L × B × H)
ZÄHLER
(OMB-DAQ-2416,
OMB-DAQ-2416-4AO)
Anzahl der Kanäle: 2
Auflösung: 32 Bit
Zählerart: Ereigniszähler
Eingangsart: Schmitt-Trigger, auf
steigende Flanke triggernd
Lese-/Schreibrate des Zählers:
(Software-gesteuert):
500 Lese- oder Schreibzugriffe pro
Sekunde (System-abhängig)
Eingangs-Kennwerte: 562 k¢
Pull-Up-Widerstand an 5 V,
10 k¢ Widerstand in Reihe
Eingangsspannungsbereich:
±15 V max.
Maximaler Eingangs-
spannungsbereich:
±20 V Max (mit Strom
versorgt/unversorgt)
Eingangsspannung für HI,